
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 151 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 30 DE JUNHO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2021, Processo 
Administrativo nº 666, 668, 664, 667, 665 e 704/2021 objetivando a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIOS, 
ELETROELETRÔNICOS E OUTROS BENS PERMANENTES DESTINADOS 
AOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAIS DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS – TO, tendo como vencedores 
as empresas  
RALSON M. LIMA EIRELI, nome fantasia AMAZON COMERCIO E 

LICITAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 33.146.225/0001-00, com sede na R 

CACOAL, n° 2432, FUNDOS SALA 02, BNH, ARIQUEMES/RO, neste ato 

representado por seu proprietário Sr. RALSON MARQUES LIMA, brasileiro, 

casado, inscrito no CNH n° 02780954513 DETRAN/RO, CPF n° 027.970.476-

30, residente e domiciliado na Rua Cacoal, n° 2432, BHN, Ariquemes/RO, 

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, nome fantasia WF 

DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n° 29.925.582/0001-07, com sede na Av. 

JK, 06 POUSO ALEGRE, Paraíso do Tocantins – TO, neste ato representado 

por sua proprietária Sr.ª. WANESSA FERNANDES DA CUNHA, inscrita no 

CPF: 007.887.281-21, brasileira, solteira, residente e domiciliada na cidade de 

Paraiso/TO, ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR – ME, nome fantasia I9 

DISTRIBUIDORA E TECNOLOGIA, inscrito no CNPJ nº 28.862.607/0001-08, 

com sede na Rua da Liberdade - 149 – Bairro Jardim Sumaré, SANTO 

ANTONIO DA PLATINA – PR, neste ato representado por seu sócio 

proprietário Sr. ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR, inscrito no RG n° 

1.644.598-2 – CPF n° 094.386.249-37, residente e domiciliado em SANTO 

ANTONIO DA PLATINA – PR, LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, 

inscrito no CNPJ nº 17 930 584/0001-05, com sede na  Rua José Otávio, S/N, 

Qd 9, Lt 4, Parque Industrial Nova Esperança Paraíso do Tocantins – TO, 

neste ato representado por sua administrador,  Eloisio Lusia de Sousa 

Damacena, brasileiro, casado, inscrito no RG n° 2.006.122 SSP/GO,  CPF n° 

557.970.401-15 e INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.030.718/0001-35, com sede na 

Qd 104 Sul, Rua SE 09, Conjunto 03, Lt 09, N° 08, Plano Diretor Sul, 

Palmas/TO, neste ato representado por sua proprietária ROSANGELA 

RODRIGUES DA SOUSA MARIANO, brasileira, empresária, solteira, inscrita 

no RG n° 383310 SSP/TO, CPF n° 907.585.521-49, residente e domiciliada na 

Rua 26, Qd. 08, Lt. 20, Jardim Aureny n° 111, Palmas/TO, por ter apresentado 

menor preço. 

Darcinópolis – TO, 16 de junho de 2021. 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Prefeito  

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2021, Processo 
Administrativo nº 666, 668, 664, 667, 665 e 704/2021 objetivando a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIOS, 
ELETROELETRÔNICOS E OUTROS BENS PERMANENTES DESTINADOS 
AOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAIS DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS – TO, tendo como vencedores as 
empresas  
RALSON M. LIMA EIRELI, nome fantasia AMAZON COMERCIO E 
LICITAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 33.146.225/0001-00, com sede na R 
CACOAL, n° 2432, FUNDOS SALA 02, BNH, ARIQUEMES/RO, neste ato 
representado por seu proprietário Sr. RALSON MARQUES LIMA, brasileiro, 
casado, inscrito no CNH n° 02780954513 DETRAN/RO, CPF n° 027.970.476-
30, residente e domiciliado na Rua Cacoal, n° 2432, BHN, Ariquemes/RO, 
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, nome fantasia WF 
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n° 29.925.582/0001-07, com sede na Av. 
JK, 06 POUSO ALEGRE, Paraíso do Tocantins – TO, neste ato representado 
por sua proprietária Sr.ª. WANESSA FERNANDES DA CUNHA, inscrita no 
CPF: 007.887.281-21, brasileira, solteira, residente e domiciliada na cidade de 
Paraiso/TO, ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR – ME, nome fantasia I9 
DISTRIBUIDORA E TECNOLOGIA, inscrito no CNPJ nº 28.862.607/0001-08, 
com sede na Rua da Liberdade - 149 – Bairro Jardim Sumaré, SANTO 
ANTONIO DA PLATINA – PR, neste ato representado por seu sócio 
proprietário Sr. ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR, inscrito no RG n° 
1.644.598-2 – CPF n° 094.386.249-37, residente e domiciliado em SANTO 
ANTONIO DA PLATINA – PR, LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, 
inscrito no CNPJ nº 17 930 584/0001-05, com sede na  Rua José Otávio, S/N, 
Qd 9, Lt 4, Parque Industrial Nova Esperança Paraíso do Tocantins – TO, neste 
ato representado por sua administrador,  Eloisio Lusia de Sousa Damacena, 
brasileiro, casado, inscrito no RG n° 2.006.122 SSP/GO,  CPF n° 557.970.401-
15 e INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.030.718/0001-35, com sede na 
Qd 104 Sul, Rua SE 09, Conjunto 03, Lt 09, N° 08, Plano Diretor Sul, 
Palmas/TO, neste ato representado por sua proprietária ROSANGELA 
RODRIGUES DA SOUSA MARIANO, brasileira, empresária, solteira, inscrita no 
RG n° 383310 SSP/TO, CPF n° 907.585.521-49, residente e domiciliada na 
Rua 26, Qd. 08, Lt. 20, Jardim Aureny n° 111, Palmas/TO, por ter apresentado 
menor preço. 
Darcinópolis – TO, 16 de junho de 2021. 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO nº: 666, 668, 664, 667, 665 e 704/2021 
CONTRATO: 005/2021 
CONTRATADA: RALSON M. LIMA EIRELI, nome fantasia AMAZON 
COMERCIO E LICITAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 33.146.225/0001-00, com sede 
na R CACOAL, n° 2432, FUNDOS SALA 02, BNH, ARIQUEMES/RO, neste ato 
representado por seu proprietário Sr. RALSON MARQUES LIMA, brasileiro, 
casado, inscrito no CNH n° 02780954513 DETRAN/RO, CPF n° 027.970.476-
30, residente e domiciliado na Rua Cacoal, n° 2432, BHN, Ariquemes/RO. 
CONTRATO: 006/2021 
CONTRATADA: WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, nome fantasia 

WF DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n° 29.925.582/0001-07, com sede na 

Av. JK, 06 POUSO ALEGRE, Paraíso do Tocantins – TO, neste ato 

representado por sua proprietária 

Sr.ª. WANESSA FERNANDES DA CUNHA, inscrita no CPF: 007.887.281-21, 
brasileira, solteira, residente e domiciliada na cidade de Paraiso/TO 
 
CONTRATO: 007/2021 
CONTRATADA: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR – ME, nome fantasia I9 
DISTRIBUIDORA E TECNOLOGIA, inscrito no CNPJ nº 28.862.607/0001-08, 
com sede na Rua da Liberdade - 149 – Bairro Jardim Sumaré, SANTO 
ANTONIO DA PLATINA – PR, neste ato representado por seu sócio 
proprietário Sr. ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR, inscrito no RG n° 
1.644.598-2 – CPF n° 094.386.249-37, residente e domiciliado em SANTO 
ANTONIO DA PLATINA – PR. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO: 008/2021 
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrito no CNPJ 
nº 17 930 584/0001-05, com sede na  Rua José Otávio, S/N, Qd 9, Lt 4, Parque 
Industrial Nova Esperança Paraíso do Tocantins – TO, neste ato representado 
por sua administrador,  Eloisio Lusia de Sousa Damacena, brasileiro, casado, 
inscrito no RG n° 2.006.122 SSP/GO,  CPF n° 557.970.401-15 
CONTRATO: 009/2021 
CONTRATADA: INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.030.718/0001-35, com sede na 
Qd 104 Sul, Rua SE 09, Conjunto 03, Lt 09, N° 08, Plano Diretor Sul, 
Palmas/TO, neste ato representado por sua proprietária ROSANGELA 
RODRIGUES DA SOUSA MARIANO, brasileira, empresária, solteira, inscrita no 
RG n° 383310 SSP/TO, CPF n° 907.585.521-49, residente e domiciliada na 
Rua 26, Qd. 08, Lt. 20, Jardim Aureny n° 111, Palmas/TO 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.380.002/0001-56, com sede na Praça Antônio 
Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 
VALOR: R$ 20.679,00 (vinte mil seiscentos e setenta e nove mil). 
Data de assinatura: 16 de junho de 2021. 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Prefeito 

. 
 

 

 


